南京市江宁区教育局文件

关于举办2025年江宁区“区长杯”中、小学生校园足球联赛”的通知

各中小学、高职校：

经研究，决定于2025年9月举办2025年江宁区“区长杯”中、小学生校园足球联赛。现将竞赛规程下发给各校，请各校按照规程要求，积极准备，在学校班级联赛的基础上选拔队员参加区级联赛。

9月22日（周一）15:00在竹山小学大报告厅召开预备会，请各参赛校领队、教练员准时参加（不另行通知）。

                        南京市江宁区教育局

                             2025年9月16日

2025年江宁区“区长杯”中、小学生校园足球联赛
竞赛规程

一、主办单位：南京市江宁区教育局

              南京市江宁区文化和旅游局

二、承办单位：南京市江宁区校园足球办公室

          南京市江宁区足球协会

三、协办单位：南京市天印高级中学

              南京市竹山小学

              南京市江宁区岔路学校

四、竞赛日期：2025年9月24日起

五、竞赛地点：南京市天印高级中学、南京市竹山小学、

南京市江宁区岔路学校
六、参加单位：全区中、小学

七、组别设置：

1、小学男子甲组（8人制）

2、小学女子甲组（8人制）

3、小学男子乙组（5人制）

4、小学女子乙组（5人制）

5、小学混合丙组（5人制）

6、初中男子组（11人制）

7、初中女子组（8人制）

8、高中男子组（11人制）

9、高中女子组（8人制）

八、参赛年龄：

1、小学甲组：2013年9月1日至2015年8月31日出生。

2、小学乙组：2015年9月1日至2017年8月31日出生。

3、小学丙组：2017年9月1日至2018年8月31日出生。

4、初中组：2010年9月1日至2013年8月31日出生。

5、高中组：2007年9月1日至2010年8月31日出生。

九、报名办法：
1、非足球特色学校限报1-2个组别，足球特色学校不限。

2、各组别可报领队1人、教练员2人、工作人员或队医1人；5人制比赛可报运动员不超过16人，8人制比赛可报运动员不超过16人，11人制比赛可报运动员不超过22人。

3、所有学校按照注册管理规定上报运动员号码，不得无号或重号。

4、报名时间：所有报名及材料上传工作于2025年9月19日

24:00截止。

5、具体报名办法及操作流程详见附件1：《校园足球操作流程》，各校用户名及密码见附件2：《江宁区学校账号密码》（报名网址：http://cp.nj-fa.aiqiumi.com/?tdsourcetag=s_pcqq_aiomsg#/）。负责人：杨华栋18761896270。
6、报名表由学校登录校园足球联赛报名系统报名确认后自动生成，学校下载打印后加盖学校公章;所有运动员须有加盖学校公章的健康证明；非校园足球特色校（创建单位）参赛的，参赛运动员需购买参赛期间人身意外伤害保险。每支队伍将以上材料的扫描件制作成一个PDF文件，以“**组别**学校”命名，发送至邮箱：3393651391@qq.com，联系人：13770339233（张），所有原件自行保存备查，联赛交流QQ群：859243815。
十、参赛资格：
1、2025年9月1日以后在校在籍且符合对应组别年龄要求的学生均可报名参赛，各参赛队必须以学校为单位报名参赛。

2、运动员提供第二代居民身份证（护照、港澳台居住证）、加盖学籍章的学籍卡进行资格审查，资格审查通过后比赛时以身份证检录。
3、区校足办负责运动员的资格审查，凡弄虚作假、冒名顶替的，一经查实，取消该队联赛成绩，并视情节予以全区通报批评。

4、参赛运动员必须是政治思想进步，作风正派，遵守学校有关规定，遵守中小学生守则和运动员守则，文化课考试合格者。凡有衣着不整、蓄长发、染发、发型怪异等情况的一律不得上场参赛。带队教练员不得有纹身。

十一、竞赛办法：

1、小学乙组5人制比赛，4号球，比赛时间为40分钟，上下半场各20分钟，中场休息不超过10分钟；8人制比赛，5号球，比赛时间为60分钟，上下半场各30分钟，中场休息不超过10分钟；11人制，5号球，比赛时间为70分钟，上下半场各35分钟，中场休息不超过10分钟。

2、小学混合丙组每场比赛45分钟，分3节进行，每节比赛各15分钟，每节比赛之间休息不超过5分钟，第一节和第二节上场队员必须不同，且每节比赛至少保证2名女生在场。

3、进行单场淘汰赛制，上年度“区长杯”前四名作为种子队分别进入各组别八强的不同1/4区，按上年度第一名和第四名在上半区、上年度第二名和第三名在下半区直接落位，其余队伍分别抽签落位。

如参赛队伍数量低于四支，上年度“区长杯”成绩最好的队伍直接进入决赛。

4、种子队未参赛的组别，不做增补，相应签位正常进入抽签池。

十二、决定名次办法：
单场淘汰赛比赛，胜者晋级，除冠亚军决赛外，如在规定时间打平，将直接进行点球决胜负（所有组别均为5轮次）。冠亚军决赛进行加时赛，5人制上下半时各加时5分钟，8人制上下半时各加时10分钟，11人制上下半时各加时10分钟，中间不休息。加时赛打平则直接进行点球决胜负。

十三、奖励：

1、设冠亚、季、军奖项，分别颁发奖杯奖牌。
2、设运动队一、二、三等奖，颁发证书。获奖率占参赛队伍的70%-80%，一二三等奖大致比例为2:3:5，根据各组别参赛队伍数量做适当调整。

3、各组别评选联赛最佳阵容，入选队员颁发证书。

4、各组别设优秀教练员（获得一等奖的队伍的带队教练员，且在比赛过程中无任何违纪行为）、优秀裁判员若干名、最佳守门员1名（冠军队守门员）、最佳射手1名（进球数最多的队员，如相等，点球数少的在前），颁发奖牌与证书。

5、设优秀组织奖、体育道德风尚奖、优秀赛点校，颁发证书。
十四、工作要求

1、各参赛队在组队参赛前，应做好交通、食品、安全等方面的教育和管理，加强赛风赛纪和文明礼仪学习，明确工作责任和责任人，确保文明参赛、安全参赛。

2、参赛队伍按赛程安排时间提前半小时左右进入赛场，比赛结束及时离场，避免人员过度聚集。

3、各赛点校不允许家长入校观赛，明确具体要求并提前告知参赛队伍，球队领队对所有随行人员的言行负责。

十五、规则与规定：

规程未提及部分参照附件3：《江宁区校园足球联赛五人制比赛规则(2023)》和附件4：《市校园足球联赛的规则与规定》执行。

十六、其他：

1、领队、教练员联席会议暨抽签仪式于2025年9月22日15:00在竹山小学报告厅举行。

2、本规程未尽事宜，另行通知。
PAGE
1